Договор

о взаимном сотрудничестве

г. Мариинск                                                                                                     «09» января 2020г.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр национальных культур и

ремёсел», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Кузнецовой Елены

Анатольевны, действующее на основании Устава, с одной стороны, и  Частное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 205 Открытого  акционерного

общества «Российские железные дороги», именуемое в дальнейшем «Сторона 2» в лице

заведующей Алексенко Светланы Юрьевны, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Стороны» обязуются взаимно сотрудничать и осуществлять совместную творческую

деятельность с целью информационного обслуживания, участия в организации и

проведении совместных мероприятий патриотического, эстетического, нравственного

воспитания детей.

 1.2. Предметом совместной деятельности сторон является организация досуга жителей

разных национальностей Мариинского  муниципального района с целью

информационного обслуживания, гармонизации межнациональных отношений и развития

национальных культур, формирования патриотического, эстетического, нравственного

воспитания детей, участия в организации и проведении  совместных мероприятий.

 1.3. Сторона 1 проводит мероприятий на безвозмездной и возмездной основе.

2. Обязанности сторон

2.1. Сторона 2 обязуется:

2.1.1. Проводить среди воспитанников детского сада работу по вовлечению детей в

клубные формирования творческо-прикладной направленности данного учреждения;

2.1.2. Способствовать организации и проведению совместных мероприятий;

2.1.3.Возрождать и популяризировать национальные традиции и народно-художественные

промыслы среди подрастающего поколения;

2.1.4.Обеспечивать сопровождение воспитанников педагогами и родителями,

поддерживать дисциплину и порядок во время проведения мероприятий;

2.1.5.Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;

2.1.6.Предоставлять рекламные и информационные  материалы о проводимых

мероприятиях;

2.1.7. Своевременно сообщать о невозможности посещения или подготовки проводимых

мероприятий;

2.1.8. Заранее согласовать дату и время проведения мероприятий.

2.2. Сторона 1 обязуется:

2.2.1. Разработать тематический план мероприятий;

2.2.2. Проводить тематические  и культурно-массовые мероприятия для представителей

разных национальностей;

2.2.3. Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий (по

согласованию);

2.2.4. Оказывать методическую, информационную и культурно-просветительскую помощь

педагогическому коллективу в организации совместных мероприятий;

2.2.5. Предоставлять рекламные и информационные  материалы о мероприятиях;

2.2.6. Заранее согласовать дату и время проведения мероприятий;

2.2.7. Предоставить прейскурант цен на платные услуги.

3.Порядок расчетов

3.1.Оплата за услуги, оказанные Стороной 1, проводится по безналичному расчету в

соответствии с прейскурантом цен на платные услуги.

4. Права сторон.

4.1. Получать необходимую информацию по предмету договора.

4.2.Работники Стороны 1 имеют право менять и дополнять план мероприятий.

5. Заключительные положения.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

31.12.2020 года.

4.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских

реквизитов и прочего она обязана в течение 3 (трех) дней письменно известить об этом

другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой,

частью настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации

5.Место нахождения и банковские реквизиты сторон

Муниципальное автономное учреждение
культуры «Центр национальных культур и

ремесел»

УФК по Кемеровской области (МАУК «Центр
национальных культур и ремёсел »)

ОКАТО   32422000000

ОГРН  1034213000392

ОКВЭД  90.04.3
ОКОНХ  93145

ОКПО  43828608

ОКОПФ   81
ОКФС       14

Код ФНС  - 4213

р/с 40701810700001000006
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО г.КЕМЕРОВО

  БИК 043207001

Л.Счет 30396U16540

Адрес:     652150
Кемеровская область

г. Мариинск

ул.Рабочая , 7

Телефон:

 8(38443)-5-17-04

Директор  -  Кузнецова Елена Анатольевна

Частное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 205 Открытого

акционерного  общества «Российские железные

дороги»
Детский сад № 205 ОАО «РЖД

ОГРН 1044213001360

ОКОГУ 41091

ОКПО 39656426
ОКВЭД 85.11

Адрес: 652150, Кемеровская область, г.Маринск,

ул. 27 Дивизии 32
Телефон: 8(38443) 5-11-36

Заведующая – Алексенко Светлана Юрьевна